
Contacto

Teléfono 975234300
Fax 975234304
Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7301-73P-1-2024-14608 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario general (sillas y sillones) para dotar el nuevo
edificio de ampliación del Hospital Santa Bárbara de Soria (FASE II-B).

La construcción por parte de la Gerencia Regional de Salud del nuevo edificio dentro del Hospital SantaDescripción 
Bárbara de Soria conlleva el montaje del mobiliario general que permita dar respuesta de manera integrada, coordinada y
programada a todos aquellos aspectos y detalles que determinan la accesibilidad, confort y calidad de la atención prestada.
Valor estimado del contrato 78.603,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.109,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.603,06 EUR.

Clasificación CPV
39112000 - Sillas.
39113100 - Sillones.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Paseo Santa Bárbara, s/n
(42005) SORIA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: sillas confidente en polipropileno con brazos

92 sillas confidente en polipropileno con brazosDescripción 
Valor estimado del contrato 7.602,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.199,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.602,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Becedas Equipamientos Integrales S. L.
NIF ****6289*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Torcuato, 33
(49014) Zamora España

Contacto

Teléfono +980 514235
Correo Electrónico becedas@becedas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.350,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.894,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio



Precio de la oferta más baja 7.350,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.350,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: sillas confidente tapizada con brazos

257 sillas confidente tapizada con brazosDescripción 
Valor estimado del contrato 27.612,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.410,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.612,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Becedas Equipamientos Integrales S. L.
NIF ****6289*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Torcuato, 33
(49014) Zamora España

Contacto

Teléfono +980 514235
Correo Electrónico becedas@becedas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.805,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.434,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 03/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024



Precio de la oferta más baja 27.377,45 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Precio de la oferta más baja 16.992 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.805,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: sillones de oficina giratorio con brazos

210 sillones de oficina giratorio con brazosDescripción 
Valor estimado del contrato 43.388,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.499,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.388,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Muebles Duero SL
NIF ****2468*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Madrid km 220
(42191) Los Rabanos España

Contacto

Teléfono +34 975226653
Correo Electrónico info@mueblesduero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.377,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.126,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 03/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas del Hospital Santa Bárbara de Soria

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA S/N
(42005) SORIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA, S/N
(42005) SORIA España

Precio de la oferta más alta 35.175 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Hospital Santa Bárbara de Soria

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA S/N
(42005) SORIA España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=upnmaAt0Ji6AAM7 L03kM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Po= 50*Ob/OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2. Incremento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2. Funcionalidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3. Estética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

ID 0000013927503 |  2024-000852175 | Mon, 05 Aug 2024 11:58:05:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57454462860763466516653934517743411164 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=upnmaAt0Ji6AAM7L03kM8A%3D%3D

